Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                             №  _____

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 18 февраля 2022 года № 430

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам

инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг в сфере содействия

развитию малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам

инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства в целях

возмещения затрат в связи с оказанием услуг в сфере содействия развитию

малого и среднего предпринимательства (далее – Порядок), утвержденный

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 18 февраля 2022 года № 430, следующие изменения:

1)  пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее – единый портал) в разделе «Бюджет» не позднее 15-

го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о городском

бюджете на очередной финансовый год и плановый период (о внесении

http://mobileonline.garant.ru/document?id=12012604&sub=78
http://www.budget.gov.ru/

2

изменений в решение о городском бюджете на очередной финансовый год

и плановый период).»;

2) пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. Результатом предоставления Субсидии, включаемым

в Соглашение, является количество оказанных услуг субъектам малого

и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и физическим

лицам, планирующим открыть свое дело.

Результат предоставления Субсидии соответствует результату

Программы и типу результатов предоставления субсидии «оказание услуг

(выполнение работ)», определенному в соответствии с Порядком проведения

мониторинга достижения результатов предоставления субсидии, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам производителям товаров, работ,

услуг, утвержденным приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 29 сентября 2021 г. № 138н.

Значение результата предоставления субсидии и дата его достижения

устанавливаются в соглашении.»;

3) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.  Администрация города Дзержинска в лице Департамента

проводит проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий

предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов

предоставления субсидии. Органы муниципального финансового контроля

проводят проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации.».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли

и предпринимательства, муниципального имущества, строительства

и архитектуры.

И.о.главы города                                                                               Г.И.Андреев

https://internet.garant.ru/#/document/403037436/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/403037436/entry/0
consultantplus://offline/ref=898A081389DC8A0B88D8A17585D88B0129836CFB1179D61FE7B91D23B98F371AEE20E08C158B12A7A6FDB35146068E4C43D3FA42EE1BJ6h2I
consultantplus://offline/ref=898A081389DC8A0B88D8A17585D88B0129836CFB1179D61FE7B91D23B98F371AEE20E08C158914A7A6FDB35146068E4C43D3FA42EE1BJ6h2I